
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di  Aprile  , 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con 

decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1-7-2014,  

assistito dal Direttore dell’Azienda, arch. Francesco Paolo Gravina, 

con funzione di segretario, ha adottato la seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 36/2019 DEL 16/04/2019  

 

 

 

 
OGGETTO: Corte d’Appello di Potenza. Instaurazione del giudizio di 
impugnazione della sentenza n. 247/2019 del Tribunale di Matera.. 
Conferimento incarico all’Avv. Brunella Massenzio.  

 
 
 
 

 

 
 

FORMULAZIONE DI PARERI: 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio : parere di regolarità 
 tecnica favorevole__________ 
Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere di legittimità favorevole 
___________________ 

 

 
 

 

  

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 



VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, che 
integralmente si riporta: 
“ con sentenza n.247/2019 emessa nel giudizio r.g. n. 91000107/2012, il Tribunale di 
Matera ha accolto la domanda di risarcimento avanzata dall’attore nei confronti dell’ATER, 
in seguito ad una caduta nell’’area antistante  le case popolari di via Ferrara  in Tursi, , con 
conseguente condanna al pagamento dei danni ed alle spese processuali; 
-  si ritiene di proporre gravame, dinanzi alla Corte d’Appello di Potenza, avverso la 
suddetta sentenza - già notificata dall’attore  il 2-4-2019, ai fini della decorrenza del termine 
breve di 30 gg per l’impugnazione- poiché il Tribunale, nella decisione, ha completamente 
disatteso le fondate ragioni di fatto e di diritto spiegate da questo Ente nella sua  difesa;”  
Matera, 5.4.2019 
          Il  Dirigente  
           avv. Francesco D’Onofrio  

 
 
RITENUTO necessario ed opportuno impugnare la sentenza n. 247/2019 del Tribunale di 
Matera, instaurando il relativo giudizio dinanzi alla Corte d’Appello di Potenza, conferendo 
l’incarico di rappresentare e difendere l’Azienda, al legale interno, avv. Brunella Massenzio;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimità del presente atto; 
   

DELIBERA 
 
1.Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

  
2. Di impugnare la sentenza n.247/2019 del Tribunale di Matera, dinanzi alla Corte di 
Appello di Potenza, conferendo il relativo incarico all’avv. Brunella Massenzio. 
 

 

 
              IL DIRETTORE                                             L’AMMINISTRATORE UNICO     

       (arch. Francesco Paolo Gravina )                                           (dott. Vito Lupo ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione n.36/2019 del 16/04/2019 è stata pubblicata nell’albo 

Pretorio on – line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (wwww.atermatera.it) dal 

_______________    per quindici giorni. 

Matera,_______________ 

 

      Il Responsabile degli Affari Generali 
       (dott. Francesco Zunino) 

 


